
NETOLICE
ZPRAVODAJ      2016�.4  �ervenec - srpen

 

Slovo starosty
 V minulém vydání jsem psal převážně o dotacích a v 
tomto článku na to navážu. V druhé krajské výzvě bylo město 
také úspěšné. Žádali a dostali jsme 50 tisíc korun v rámci 
podpory činnosti útulků pro zvířata. Mimo jiné nám to 
zaplatí paušální sazbu ze smlouvy s Technickými službami 
za období leden až září 2016. Dále jsme dostali téměř 100 
tisíc korun na pořízení bezpečnostních prvků na pozemní 
komunikace, kdy bude např. vyměněn zpomalovací retardér 
u základní školy v Bavorovské ulici. 
 Úspěšná byla též žádost o nadační příspěvek na 
Oranžové hřiště do Mateřské školy v Netolicích. 295 tisíc 
korun bude použito na pořízení kvalitních herních prvků pro 
venkovní areál. Realizace akce proběhne během letních 
prázdnin. 
 V rámci programu Mze podalo město žádost o tzv. 
sheltery, což jsou místa pasivního odpočinku, do areálu 
Podroužek. I zde jsme uspěli a téměř 98 tisíc korun (70% 
dotace) bude s povinnou 30-ti % spoluúčastí použito na 
vybudování šesti dřevěných laviček se zastřešením, šesti 
košů a jednoho většího kolostavu.  Až dostanete do ruky toto 
vydání, tak již budou instalace těchto prvků provedeny. 
 Město podalo také žádost o grant na sociální služby. 
Celkem jsme obdrželi 544 tisíc korun, které nám zaplatí 0,75 
úvazku sociální pracovnice, dalších více jak 60 tisíc korun 
nákladů a 120 tisíc korun na částečný úvazek další 
pracovnice na dobu určitou do konce roku. Zjednodušeně 
řečeno se jedná o čistý příjem do našeho rozpočtu okolo 420 
tisíc korun.
 Z operačního programu zaměstnanost jsme dostali 5 
milionů korun na projekt dětských klubů. Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace jsme již obdrželi a v současné době se 
projekt pomalu rozjíždí. Rada města schválila tzv. 
projektový realizační tým, kdy za město bude koordinátorem 
Lucie Reidingerová. Původně jsem chtěl tento článek 
věnovat pouze dětským klubům, ale nakonec jsme se 
dohodli, že informace budou postupně zveřejňovány na 
webových stránkách města a koordinátorka bude veškeré 
věci komunikovat osobně či e-mailem. Jenom v krátkosti pro 
pochopení můj pohled. Dětský klub je to samé co školní 
družina. Je pravda, že bude asi lépe vybaven a personálně 
(vychovatelé a doprovod) ve větším počtu. Logické je, když 
je maximální kapacita školní družiny v ZŠ Tržní v počtu 60-
ti dětí, že se dostane na budoucí prvňáčky a druháky. Možná 
dokonce ne na všechny. To se uvidí v září. Dětské kluby by 
měly být bonusem pro budoucí třeťáky až páťáky a hlavně 
pro jejich rodiče. Pracovní místa vychovatelů budou 
obsazena od 1. září. V současné době mohou uchazeči (muži 
i ženy) podávat své žádosti se životopisem do 5. srpna. Ale to 
je předmětem jiného příspěvku. Jenom konstatuji, že již teď 
registrujeme poměrně velký zájem. Byla vytvořena 
pětičlenná komise, která provede výběr. Chci jenom dodat, 

že to není v žádném případě podmínkou dotace, ale chceme 
předejít následným dohadům.
 Česká spořitelna. Bohužel je to tak, že zřejmě někde 
na centrále v Praze bylo rozhodnuto o zrušení 46-ti poboček 
v celorepublikovém rámci a jedním z těchto míst jsou i 
Netolice. Prezentováno to bylo vedení města teprve nedávno 
oblastním manažerem a to stylem, že se jedná o konečné a 
neměnné řešení. Co k tomu dodat. Mohu s tím nesouhlasit, 
mohu si zanadávat, ale stejně s tím nic nejde udělat. Je to 
rozhodnutí soukromé firmy, která na to má právo. Na druhou 
stranu mají právo reakce i dotčení klienti. Vyjádření firmy je 
uvedeno na webových stránkách města.
 Na závěr jednu zprávu ze zastupitelstva. Včera 
rezignovala na post radní i zastupitelky města Dana 
Mužíková. Na jednu stranu mne to osobně strašně mrzí a je 
mi to líto, ale na druhou stranu plně chápu její důvody a 
ztotožňuji se s nimi. Chtěl bych jí poděkovat nejenom za 
práci v tomto volebním období, ale i celkově za těch šest let 
práce pro město a pro nás. Dále jí chci poděkovat za to, co 
dělá pro všechny sportovce i nesportovce v rámci svého 
zaměstnání. Většina z nás si to možná ani neuvědomuje a 
bere některé věci jako samozřejmé. Ještě jednou DÍKY.

 Mgr. Vladimír Pešek  

Město Netolice vypisuje výběrové řízení 

na pracovní pozice:

Vychovatel 1 - dětský klub, příměstský tábor 
Dle pracovní smlouvy bude předmětem cǐ nnosti:
- příprava práce s dětmi/dětský klub za účelem podpory 
cílové skupiny tj. příprava samotné práce deť í, příprava 
prostoru, samotná práce s dětmi a jejich dozorování
- příprava a samotná práce s dětmi/ příměstský tábor 
Specifikace práce vychovatele:
 platí obecně pro pracovní pozici vychovatel v projektu tj. 

i pro ostatní vychovatele: 
 organizace dětských her a dalších cǐ nností
 rozvíjení schopností a dovedností dětí prováděním různě 

zaměřených činností, v závislosti na věkové kategorii 
dětí (dovednosti rozumové, tělesné, výtvarné, hudební, 
jazykové - spisovná čeština, zručnost apod.

 snaha o rozšíření celkového obzoru dětí, jejich vnímání, 
hygienických návyků 

 čtení pohádek, vyprávění, zpívání, učení říkanek a 
básniček 

 chození s dětmi na vycházky 
 ve spolupráci s rodiči řešení problémů s chováním, 

případně jiných záležistostí 
 zajišťování bezpečnosti deť í, neustálé dohlížení nad 

jejich činností 
 péče o interiér místností, kde jsou děti a o hračky, hry, 

stavebnice, knížky a další vybavení, podávání návrhů na 
jejich doplnění 

 plánování činnosti dětí v jednotlivých tematicky 



- 2 -

zaměřených cǐ nnostech dětského klubu/příměstského 
tábora 

Vychovatel 2 - dětský klub, příměstský tábor 
Dle pracovní smlouvy bude předmětem cǐ nnosti (bližší 
specifikace viz. Vychovatel 1):
 příprava práce s dětmi/dětský klub za účelem podpory 

cílové skupiny tj. příprava samotné práce deť í, příprava 
prostoru, samotná práce s dětmi a jejich dozorování

 příprava a samotná práce s dětmi/ příměstský tábor

Vychovatel 3 - hlavní vychovatel - dětský klub, 
příměstský tábor 
Dle pracovní smlouvy bude předmětem cǐ nnosti (bližší 
specifikace viz. Vychovatel 1):
 příprava práce s dětmi/dětský klub za účelem podpory 

cílové skupiny tj. příprava samotné práce deť í, příprava 
prostoru, samotná práce s dětmi a jejich dozorování

 příprava a samotná práce s dětmi/ příměstský tábor
 navíc bude hlavní vychovatel pověřen celkovou 

koncepcí a přípravou činnosti klubu jako celku, 
koordinace aktivit klubu

Vychovatel 4 - dětský klub
DPČ bude předmětem činnosti odpovídat pracovní náplni 
Vychovatele 1

Doprovod (DPP)
Pracovní náplní bude zajišťovat přesun deť í z dětského klubu 
do zájmových a vzdělávacích kroužků pro deť i. Bude tedy 
časově provázán a navazovat na provoz dětského klubu, z 
kterého bude dle zjištěných potřeb rodičů děti odvádět na 
zájmové kroužky a doprovázet následně zpět do deť ského 
klubu, event. dle potřeb rodičů. 
1 dítě bude využívat doprovod max. 3x týdně. 
Bude vedena denní evidence prě váděných deť í. 
Osoba doprovodu bude v předpokládaném cǎ sovém rozmezí 
15 - 17 hodiny převádět děti na zájmové kroužky, kde bude 
dle potřeb rodičů čekat nebo docházet pro další děti do 
deťského klubu a naopak přivádět děti zpět do klubu. 

Vychovatel 5 (DPP)
Pracovní náplň odpovídá pracovní náplni viz. Vychovatel 1 

V případě zájmu zašlete svůj strukturovaný životopis na 
e m a i l  m u . p o d a t e l n a @ n e t o l i c e . c z  n e b o 
starosta@netolice.cz či zaneste osobně na podatelnu 
městského úřadu v Netolicích do 5. 8. 2016. 
D o t a z y  j e  m o ž n é  s m ě ř o v a t  n a  e m a i l 
mu.podatelna@netolice.cz.

Školáci v Netolicích slavili Den Země

V úterý 26. 4. 2016 proběhl na prostranství u fotbalového 
hřiště a ve sportovní hale v Netolicích Den Země. O co šlo? 
Vlastně se ten den slaví svátek naší planety. Upozorňuje lidi 
na dopady ničení životního prostředí. První Den Země byl 
slaven v San Francisku již v roce 1970. V roce 1990 se k 
Americe připojil i zbytek světa a 22. duben se stal 
Mezinárodním dnem Země. Dnes slaví Den Země víc jak 
miliarda lidí ve 175 státech světa. Den Země se tak stal 
největším sekulárním svátkem, který slaví lidé společně na 
celé planetě bez ohledu na původ, víru či národnost.
Ačkoli celosvětový den Země se konal už 22.4., ten 
netolický jsme my, jako pořadatelé posunuli na 26., aby se 
mohla zúčastnit i zvířátka ze zoo, která právě kolem Dne 
Země nejvíce cestují za žáky z okolí a na něž se děti nejvíc 

těší. Akci podpořil Jihočeský kraj a zúčastnilo se jí na 170 
dětí a desítka pedagogů. Soutěže a připravené aktivity 
zaměřené na ochranu přírody a úspory v domácnosti potěšily 
hlavně děti z  mateřské školy a 1. stupně základní školy v 
Netolicích. Díky hravým aktivitám si snadno i ony 
zapamatovaly, jaký elektrický spotřebič je lepší, zda 
energetické třídy A nebo C, které komodity z domovního 
odpadu lze třídit, na co jsou nám užitečné solární panely na 
střeše, a nebo proč chránit zdravou půdu.

Žáci si mohli vše vyzkoušet a doslova „osahat“ – zapojit si 
model solárního panelu a roztočit vzniklou elektřinou 
vrtulku, roztřídit odpad, včetně odpadu biologického, hodit 
obří ohryzek na kompost, prohlédnout si žížalí kompostér, 
uspořádat si dům tak, aby byl přírodě co nejvíc šetrný, ulovit 
a poté si určit některou z našich ryb, pohladit a prohlédnout si 
živá zvířata a dozvědět se něco o jejich ochraně, zasadit si 
květinu a pokud se o ni dobře starají, snad jim doma už i 
roste. 



- 3 -

MDD VE ŠKOLE

Letošní svátek dětí oslavili žáci 1. - 3. ročníku netradičně.
Po dohodě se strunkovickým obecním úřadem promítli ve 
zdejším kině našim dětem za symbolickou cenu animovaný 
fi l m  p r o  d ě t i  -  o b l í b e n ý  K u n g F u P a n d a  3 . 
Na zpáteční cestě pak děti absolvovaly prohlídku místního 
sportovního letiště, kde jim ochotní piloti ukázali většinu 
letadel v hangárech a předvedli i ukázkový let. Nakonec 
vzaly děti útokem letištní bufet a vyřádily se na dětském 
hřišti. Dětem přálo i počasí, které vydrželo celé dopoledne a 
rozpršelo se, až když byli všichni doma.

Jiřina  Borovková

OKRESNÍ ATLETICKÁ OLYMPIÁDA  

Poslední květnovou středu vyrazily netolické děti na tradiční 
lehkoatletické klání do Prachatic na Tatran. Letošní soutěže 
se zúčastnilo rekordních 14 škol celého okresu. Naše 
výprava patřila k těm početnějším a také úspěšnějším. 
Naší nejvšestrannější závodnicí byla Anička Jůzová z 2. A, 
která získala zlato i stříbro za skok do dálky a hod míčkem a 
ještě vybojovala finálovou účast v  běhu na 50 metrů. 
Druhou zlatou medaili přidal Honza Velek z 5. B ve 
strhujícím závodě na 600 m. Medailovou sbírku ještě 
doplnila Janička Čondlová (3. A) 2. místem a Tonda 
Soukup (2. B) 3. místem, oba v hodu míčkem. Pochvalu si 
zaslouží i ostatní, kteří se v těžké konkurenci dostali mezi 
první „šestku“: Kamilka Zíková, Filip Novák, Jára Kuneš.
Všem dětem patří dík za příkladnou reprezentaci!!!

Jiřina Borovková

Foto:Pavel Bárta

Akci připravilo společně s městem Netolice několik 
organizací: nezisková organizace Spolek Kamínky, Místní 
akční skupina (dále MAS) Blanský – les - Netolicko, Správa 
CHKO Blanský les a Zoo Hluboká nad Vltavou. Akce 
probíhala od 8 h ráno do 13 hodin Nechám promluvit 
zapojené pořadatele a možná více prozradí i pár fotografií. 
„Rádi jsme takovou akci jako město podpořili, myslím, že je 
to pro děti užitečně strávený čas, vidím, že děti se zde leccos 
dozví,“ okomentoval skupinky dětí, které mezi jednotlivými 
stanovišti doslova přebíhaly, tajemník MÚ Netolice, Mgr. 
Tomáš Koblenc.
Důvod zapojení se do akce komentuje ředitel MAS Blanský 
les – Netolicko, Ing. Václav Kolář: „Připojili jsme se k této 
celosvětové akci, protože naším cílem je podpora rozvoje 
území naší MAS a ochrana přírody do rozvoje území 
samozřejmě patří. Každoročně podporujeme dotacemi plno 
projektů, z nichž řada je orientována právě na zlepšení 
životního prostředí. Navíc sami občané se v dotaznících 
vyjádřili, že je pro ně okolní příroda jedním z nejcennějších 
pozitiv pro život v území, je proto i v jejich zájmu, aby si její 
kvalitu zachovali.
Vlastně je dobře, že nám počasí moc nepřálo, a zahnalo nás 
dovnitř, divokému králíkovi, potkanovi i morčeti bylo 
rozhodně lépe v teple. Děti na zvířátka myslely už doma a 
přinesly jim tolik dobrot, že je ani nepoberu,“ usmívá se Mgr. 
Michala Zelenková ze zoologické zahrady Ohrada z 
Hluboké nad Vltavou, která pro děti připravila pracovní listy 
a povídání o významu jednotlivých zvířat v ekosystému a s 
velkou trpělivostí dětem zodpovídala všechny zvídavé 
otázky týkající se zvířat, které si děti mohly celou dobu 
hladit.
Pracovník správy CHKO Blanský les, Mgr. Libor 
Weiterletos dětem rozdával i samolepky: „Seznamujeme 
návštěvníky s jedinečným druhovým bohatstvím rostlin a 
živočichů na území CHKO a důvody, proč si ho cenit a 
chránit.“
Den Země jsme letos pořádali již potřetí, vždy na jiném 
místě, letos jsme vybrali Netolice, jednak proto, že zde bylo 
akci velmi nakloněno město Netolice, které se stalo aktivním 
spolupořadatelem a jednak proto, že velký zájem zúčastnit se 
projevila mateřská i základní škola, je vidět, že paní učitelky 
zde děti vedou k zájmu o přírodu. Děti nás nezklamaly, byly 
zde opravdu skvělé – mnoho znaly, byly aktivní, přemýšlivé 
a s velkým zájmem o věc. Na závěr bych chtěla všem, kteří se 
podíleli na zdárném průběhu Dne Země, moc poděkovat.

Irena Vacková, Spolek Kamínky



- 4 -

ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY

Konec školního roku se u nás v MŠ nesl ve sportovním duchu.
25. května - se 3. a 4. třída zúčastnila fotbalového náboru, který pod záštitou FAČR pořádal místní oddíl 1. FC Netolice. Děti si 
vyzkoušely různé podoby fotbalového tréninku a zahrály si i fotbal, který je hlavně u chlapců 4. třídy velmi oblíbený. Video z 
tohoto dopoledne lze shlédnout na stránkách www.youtube.com pod názvem „Můj první gól“

1. června - svůj svátek děti oslavily formou soutěží na školní zahradě, dostaly medaile i sladkou odměnu. Nedílnou součástí 
těchto oslav bylo i divadelní představení „Vodnická pohádka“ od manželů Reindlových. (divadélko MÁMA a TÁTA)

10. června - tento den se nesl v duchu olympijských her. Na sportovním hřišti děti soutěžily v několika disciplínách - skok do 
dálky, hod a běh na čas. Všichni se moc snažili a odměnou jim byly medaile, diplomy, sladkosti a drobné dárky.

20. června - Školní výlet do ZOO Hluboká n. Vltavou - v 
pondělí se celá naše školička vypravila do zoologické zahrady. 
Počasí nám sice moc nepřálo, ale zvířátkům ani dětem to vůbec 
nevadilo a výlet jsme si všichni i tak užili.

28. června - v ZUŠ Netolice proběhlo divadelní představení 
„Ve škole se nestraší“, při kterém byli předškoláci pasováni 
rytířem na budoucí školáky. Dostali mnoho dárků jak od MŠ tak 
i od SPOZ Netolice a už se všichni těší na 1. září, kdy usednou 
do školních lavic s novými kamarády. Prostředí ZUŠ se nám při 
této akci velmi osvědčilo, a proto se příští rok pasování 
předškoláků plánuje na odpolední hodinu v přítomnosti rodičů.

PODĚKOVÁNÍ
 I letos MŠ obdržela od p. V. Borovky (fa Kavaja) u 

příležitosti oslav Dne dětí příspěvek na zmrzlinu v hodnotě 
2000,- Kč. Za všechny děti velmi děkujeme. 

 Další poděkování patří manželům Janě a Josefu 
Svobodovým z Lužic, kteří se finančně podíleli na výrobě a 
zhotovení státního znaku s označením MŠ.

Na závěr bych ráda jménem celého kolektivu MŠ všem popřála léto plné sluníčka, pohodovou dovolenou a budoucím 
školákům hodně úspěchů a jedniček v 1. třídě.

p. uč. Lenka Cibuzarová



- 5 -

JIHOČESKÝ ZVONEK 2016

 Každoročně pořádá prachatický DDM pěveckou soutěž Jihočeský zvonek. Jsem moc ráda, že po místním a 
okrskovém kole moji svěřenci postoupili i do okresního kola, které proběhlo 6.4. v Prachaticích. V obrovské konkurenci 
soutěžících z prachatických, vimperských, volarských základních škol a víceletých gymnázií (okresního kola se zúčastnilo 61 
účastníků) netolické děti rozhodně neudělaly ostudu a slovy pana ředitele Vovesného: „Vyb(ž)rali jste, co se dalo !“ 

I. kategorie (žáci 4. a 5. tříd ZŠ a odpovídajícího stupně gymnázia)
 SÓLO  František Jakub Sklář   1. MÍSTO
   Radim Leher    2. MÍSTO
   Tereza  Jánská    2. MÍSTO
 DUO  F.J. Sklář+R. Leher   1. MÍSTO POSTUP do kraj.kola
   A.Klinecká+Z. Franzová  2.MÍSTO

II. kategorie (žáci 6. a 7. tříd ZŠ a odpovídajícího stupně gymnázia)
 SÓLO  Pavlína Petrášková   2. MÍSTO
   Lucie Dušková    2. MÍSTO
   Jana Matějovičová   3. MÍSTO
 DUO  V.Vaníčková+P.Petrášková  1. MÍSTO
 TRIO  V.Vaníčková+P.Petrášková+L.Dušková 1.MÍSTO POSTUP do kraj.kola

 Největším úspěchem je samozřejmě postup do 
krajského kola, kam dle regulí smí z okresního kola postoupit 
pouze 5 vystoupení napříč kategoriemi a my jsme si odváželi 
hned dvě. Hurááááá!!! Děti měly velikou radost a já jsem se 
dmula pýchou, neboť jen samotný postup do krajského kola je 
ohromným oceněním naší společné práce.
 Krajské kolo bylo naplánováno na 12.5. 2016 do 
Strakonic. To byla i pro mne dost veliká novinka, protože i v 
době, kdy jsem s paní učitelkou Dudkovou obrážela pěvecké 
soutěže já a ostatní pěvci z pravěku (řečeno ústy nynějších 
teenagerů), bylo krajské kolo vždy v Českých Budějovicích. 
 Ve čtvrtek ráno jsme vyrazili směr Strakonice. V 
místním DDM bylo již vše dobře připraveno, zejména technika 
pro vystoupení ve čtvrté – volné kategorii, kde mohou žáci 8. a 
9. tříd zpívat i populární písně. Pro všechny soutěžící je účast v 
takové soutěži velikou zkušeností. Nezřídka to byla 
poloprofesionální vystoupení školených zpěváků a my jsme 
obdivně poslouchali výkony našich soupeřů. 
 Naše chlapecké duo i dívčí trio bylo vždy ve své kategorii zařazeno do bronzového pásma. 
Fandovi, Radimovi, Viky, Pavlíně i Lucce bych chtěla i touto cestou moc poděkovat, že naši školu a město tak dobře 
reprezentovali.
V příštích ročnících na shledanou

Mgr. Gabriela Turková

ZUŠ Netolice

V pátek 6. 5. 2016 se konal jubilejní XX. ročník krajské soutěžní přehlídky kytarové hry „Zlivská kytara“.
Svou soutěžní premiéru zde mělo 6 kytaristek z netolické ZUŠky a v konkurenci 165 soutěžících z 21 ZUŠ Jihočeského kraje 
se umístily takto.

Kategorie komorní hra:
                trio Zuzana Francová, Monika Benáková a Barbora Šipanová  -    diplom za účast.
                trio Tereza Horková, Tereza Jánská a Lucie Holmeisterová  -        3. místo
Kategorie kytara sólo:                     Lucie Holmeisterová  -     2. místo

Všem velmi blahopřejeme a přejeme hodně krásných chvil s kytarou.

M. Vinciková učitelka ZUŠ Netolice



- 6 -

Prachatický deník 4. 6. 2016 napsal

Milion už má, načítá druhý 

Prachatice – Den po dni celých jedenadvacet let sbíral 
šestapadesátiletý Zdeněk Keclík z Netolic milion kilometrů 
za volantem autobusu prachatického ČSAD Autobusy. Před 
několika dny se mu to konečně povedlo.

Milion bez nehody. Tolik najel řidič Zdeněk Keclík s 
autobusem. Autor: Deník/Jana Vandlíčková

A že to trvalo tak dlouho? I to má vysvětlení. Pan Keclík totiž 
vozí cestující na linkách pouze po Prachaticku. „Čas od času 
dostane linku například do Českých Budějovic. Na 
upřesnění musím dodat, že ty kilometry najezdil na silnicích 
po jihu Čech,“ vysvětlil Jan Fencl, hlavní dispečer ČSAD 
Autobusy v Prachaticích.
Povolání řidiče se mu prý již zamlouvalo v době, kdy jezdil 
do učení. K volantu měl blízko i jeho otec. Vysněný autobus 
začal Zdeněk Keclík řídit prý hned po návratu z vojny. Tehdy 
byl totiž zaměstnaný u netolického městského úřadu. „Když 
město koupilo malý autobus, stal jsem se jeho řidičem. 
Zhruba po deseti letech tam jsem nastoupil k ČSAD,“ 
vysvětlil s tím, že dálkové trasy třeba za volantem kamionu 
ho nikdy nelákaly. „Když jsem to zvažoval, tak kluci byli 
malí, Pak už se mi zase nechtělo,“ vysvětlil šofér milionář, 
proč zůstal věrný autobusu. Možná proto, že přizpůsobil svůj 
profesní život rodině, je ženatý úctyhodných třiatřicet let. 
Vždycky ale neměl doma na růžích ustláno. Občas se 
manželka na oko zlobila, že hlava rodiny musí zase do práce. 
„Vždycky to ale rodina pochopila,“ pousmál se 
šestapadesátiletý chlapík, který se za volantem cítí úplně 
nejlépe. Ani na cestující si nestěžuje. Hlučných lidí je prý jen 
velmi málo. „Nikdy jsem s nimi neměl problém. Většinou si 
nechají říct, bývávalo to horší. Teď žádné problémy nejsou,“ 
podotkl skromně. Vzápětí dodal, že lidi na svých linkách po 
Prachaticku či jižních Čechách převážně zná. „Jsou to známí 
nebo děti mých známých a kamarádů. Vozím hlavě lidi do 
práce a děti do školy. Vím, kdo nastoupí,“ pousmál se.

Poslední dobou je ale v práci stále častěji. „Řidičů je málo, 
musíme zaskakovat,“ zakončil řidič – milionář.
Zdroj: http://prachaticky.denik.cz/zpravy_region/milion-
uz-ma-nacita-druhy-20160604.html

 Jana Vandlíčková -  prachatikydenik.cz - 4.6.2016 

V letošním roce oslavil své 75. narozeniny, a zároveň 

25. výročí divadla na Kratochvíli. Je dlouholetým 

režisérem Spolku divadelních ochotníků Tyl. Ano, řeč 

je o Miroslavu Mikešovi. 

Jak dlouho působíte u netolických ochotníků a jaká 
vůbec byla vaše cesta k divadlu? 

K divadlu jsem vztah jako takový neměl. Okolo roku 1980, 
kdy jsem se seznámil se svou ženou Vlastou, jsem jako 
každý stál na začátku vztahu. Moje žena v tu dobu u spolku 
působila, věnovala tedy hodně volného času této aktivitě. 
Času na mě bylo méně, proto jsem s ní začal do divadla 
docházet, pomáhal jsem se stavbou scén, pouštěl hudbu, 
později jsem začal okrajově pomáhat s režií. V roce 1992 
jsme zahájili první divadelní léto v zahradě zámku 
Kratochvíle. Vedoucí souboru, Anna Pešková, mne tehdy 
požádala, abych se ujal režie. Od té doby se divadelnímu létu 
na Kratochvíli každoročně věnuji. 

V letošním roce vás potkala dvě kulatá výročí - v květnu 
jste oslavil 75. narozeniny, v červenci pak spolu s kolegy 
připravil 25. divadelní léto na zámku Kratochvíle - 
oslavil jste tyto dvě pro vás významné události? 

Narozeniny jsem oslavil 
pouze v kruhu rodinném. 
P r o t o ž e  p ř í p r a v a 
k a ž d é h o  n o v é h o 
divadelního roku začíná 
již v listopadu/prosinci, 
kdy se vybírá hra, do 
p o l o v i n y  ú n o r a 
připravuji text a pak 
začínaj í  zkoušky,  v 
květnu opravdu na velké 
s l a v e n í  n e b y l  č a s . 
Z k o u š k y  n á s 
zaměstnávaly natolik, že 
jsme v divadle s kolegy 
snědli pár chlebíčků a 
zkoušeli dál..

Jako hodnotíte letošní léto na Kratochvíli?

Sezónu považuji za velmi úspěšnou, jsem s ní spokojen. 
Hercům jejich role sedly, spolupráce s nimi byla výborná. 
Nelze však říci, že máme za sebou pouze léto na Kratochvíli. 
V letošním roce jsme si zahráli již hry Pro nic za nic nebo 
Blázinec v prvním poschodí. Hráli jsme v Netolicích, 
Vimperku, Velkém Boru či na Hluboké. 

Když se ohlédnete zpět za celou svou režisérskou 
kariérou, změnil byste něco, zažili jste jen dobré, nebo 
jste se potýkali i s problémy? 

V kolektivu panovala vždy skvělá spolupráce, s hereckým 
obsazením jsem spokojen. Ze začátku jsme problémy měli - 
nebylo kde zkoušet, v divadle byla v zimních měsících zima. 
Zkoušeli jsme tehdy v šatně nebo v salonku muzea. To 
ovšem nebylo ono. Velkým přínosem pro nás bylo zateplení 
divadla, sezóna se pro nás prodloužila, bylo možné zkoušet s 
dětmi i naše hry. S městem máme trvale  dobrou spolupráci a 
je uzavřen nájem divadelních prostor, podmínky se tedy 



- 7 -

výrazně zlepšily. Můžeme hrát celoročně, o svátcích, pozvat 
si i jiné soubory. V rámci spolku funguje po celou dobu i 
výbor, který se schází, aby rozhodl o důležitých věcech, 
nákupech, aj. 

Jak se rozhodujete při obsazování rolí?

Když si před svátky sednu ke knize a začínám číst, rovnou 
musím v rolích vidět konkrétní tváře. Za ty roky již naše 
herce znám a vím, jaká role jim sedne. Nejdříve se musím 
podívat, kolik má hra herců, pokud více než máme k 
dispozici, hru zavírám a čtu další. Obsazení musí sednout  
typu člověka. Věnuji mu největší váhu, protože se držím 
toho, že když se vybere správný herec, režisér má poloviční 
práci. 

Jako herec jste nikdy nepůsobil, ale jistě pro vás nebude 
těžké odhadnout, jestli je práce režiséra náročnější než 
práce herce? 

Práce režiséra je podle mého náročnější - “sezóna” mi začíná 
čtením, když vyberu hru, musím ji upravit pro herce. A až pár 
měsíců od mého čtení nastupují herci. Myslím, že co do 
počtu hodin, je práce režiséra náročnější. Přesto ji dělám moc 
rád a práce svých hereckých kolegů si velice vážím.

Která hra je vaší “srdcovkou”?

Nemohu za sebe říci, že by pro mě některá z her vedla. 
Srdcovou záležitostí je pro mě hra každý rok. Poté, co ji 
začnu studovat a připravovat, se do ní tak zaberu, že se stává 
srdcovkou. Pokud bych si však měl vybrat, vyhrává Ondina. 

Divadlu jste věnoval velkou část svého života, jak jste to 
dokázal skloubit s prací a rodinou? 

Zpočátku to šlo kloubit dobře, ve chvíli, kdy jsem začal 
režírovat, času ubývalo. Brzy ráno jsem odjel do práce, 
odpoledne jsem se vrátil a snažil jsem se věnovat právě 
rodině. Poté zbýval čas na divadlo. Zkoušky jsme mívali a 
máme jednou až dvakrát týdně. Dnes mi však přijde, že hry 
jsou složitější, že vše kolem bylo méně obtížné. 

Kde mohou diváci v letošním roce ještě navštívit 
Náměstíčko? 

Letos se s hrou zastavíme v Hlavatcích, Vadkově, 
Hracholuskách, Prachaticích, Vimperku či Vacovicích. A 
také v divadle v Netolicích.

Plánujete do budoucna další hry? 

Ano, jestli mi to zdraví dovolí, určitě se budu snažit pár her 
ještě připravit, samozřejmě za pomoci ostatních, kterých si 
velmi vážím. 

Jaké je vaše přání do dalších let?

Do budoucna bych si moc přál, aby divadlo fungovala jako 
doposud. Je ještě plno her, které čekají na to, až je někdo 
zahraje  Mám štěstí v tom, že v našem  kolektivu vidím své 
mladší a velmi šikovné následovníky a tak vím, že se budou 
snažit o to, aby spolek i nadále spolehlivě  fungoval. Přeji si, 
abychom i nadále přinášeli divákům  prostřednictvím našich 
her radost a rádi se vraceli  k nám. 

A mě nezbývá, než panu Mikešovi poděkovat za to, že se 
divadlu už tolik let zapáleně věnuje, a do budoucna mu 
popřát, aby se těšil co možná největšímu zdraví a pohodě  
a zrežíroval pro diváky ještě řádku her.

Lucie Reidingerová



- 8 -

Policejní zápisník

      V průběhu posledních dvou měsíců bylo na našem 
oddělení evidováno několik přestupkových jednání. V 
případě muže, který v Budějovické ulici zaparkoval po 
příjezdu auto tak, že majitelka jedné ze sousedních 
nemovitostí nemohla se svým vozidlem odjet, došlo ke 
slovní výměně názorů a jednání obou osob bylo 
kvalifikováno jako přestupek proti občanskému soužití, pro 
schválnost ze strany jedné a pro použití hanlivých výrazů ze 
strany druhé. Obě zúčastněné osoby budou moci své jednání 
vysvětlit před příslušnou komisí při Městském úřadu. Ze 
stejného přestupku je podezřelý i 23-letý mladík, který 
sprostě nadával své mladší sestře a dokonce ji i uhodil, 
naštěstí bez další újmy na zdraví. Pěstí do obličeje a slovními 
výhružkami počastoval ještě ne 18-ti letý místní mladík 
stejně starého muže v podloubí na náměstí v Netolicích, i on 
by měl své přestupkové jednání u komise vysvětlit. Stejně 
jako mladík z Petrova Dvora, který rušil své okolí hlasitou 
produkcí hudby a dopustil se tak přestupku proti veřejnému 
pořádku. Oznámili jsme i přestupek, který dosud nezjištěný 
pachatel spáchal uveřejněním erotické nabídky s uvedením 
jména a telefonního čísla poškozené ženy na jednom z 
inzertních portálů. Odcizení mobilního telefonu z chodby 
domu v Mnichské ulici se dopustila osoba mladší 15-ti let, 
proto jsme tento přestupek proti majetku odložili. Případ 
úmyslného zapálení vozidla v Petrově Dvoře jsme předali k 
dalším opatřením vyšetřovateli HZS Prachatice. Další dva 
přestupky spáchali řidiči motorových vozidel, u prvního 
bylo při silniční kontrole zjištěno téměř půl promile alkoholu 
v dechu, druhý řídil pod vlivem jiných návykových látek, 
nemá žádné řidičské oprávnění, neměl doklady k vozidlu a 
připevněné značky patřily na jiné auto, než které řídil. Dále 
jsme také řešili tři dopravní nehody a další tři zaviněné lesní 
zvěří. Zajímavá byla ta, při níž se řidička poblíž přejezdu pod 
hřbitovem ocitla se svým vozidlem až na kolejích.
  Vypátrali jsme také mladíka, který má nařízenu ústavní 
výchovu a nevrátil se ze schválené dovolenky. Naše hlídka 
byla také na Grejnarově, na místě úrazu po kopnutí koněm, 
odkud byla poškozená osoba transportována vrtulníkem do 
Nemocnice České Budějovice. Další tři řidiči motorových 
vozidel byli pozitivní při kontrole na požití alkoholu před 
nebo během jízdy, ale nepřekročili hranici 0,24 promile 
alkoholu v dechu, proto byla věc u nás pouze zaevidována.
Uložením blokové pokuty bylo vyřízeno 26 přestupků, 
zpravidla v souvislosti s provozem motorových vozidel.
Jednání dosud nezjištěného pachatele, který odcizil z bytu v 
ulici Družstevní kromě jiných věcí zejména finanční 
hotovost a různé druhy šperků, a způsobil tak majitelce 
škodu přesahující 250 tis. korun, bylo kvalifikováno jako 
trestný čin porušování domovní svobody a krádež.
Pravidelně se věnujeme kontrolám rekreačních oblastí, 
pátrání po osobách i věcech a kontrolám dodržování 
předpisů o provozu na pozemních komunikacích. Na závěr 
bych chtěl poděkovat občanům, kteří nejsou lhostejní, 
všímají si, co se děje v jejich okolí a upozorňují nás na různé 
nešvary či zdánlivé maličkosti.

Npor. Mgr. Ivo Čech

KVĚTNOVÁ NÁVŠTĚVA KANTONSKÉ 

DELEGACE  V NETOLICÍCH

Dne 18. května 2016 navštívila Netolice delegace 

Kantonského Lidového kongresu (LiwianDistrict) 

vedená jeho předsedou panem WangShenChu.  

Delegaci přijal v sídle netolické advokátní kanceláře 

JUDr.Vladimír Šmíd, předseda Podnikatelské unie. 

Kanton se nachází nedaleko Hong Kongu a žije v něm 

včetně aglomerace cca 14 milionů obyvatel, vlastní 

distrikt Liwian pak čítá cca 1,5 milionu obyvatel. Jedná 

se především o obchodní centrum a mezi nejvíce se 

rozvíjející výrobní odvětví v místě patří zemědělství, 

různé potravinářské obory a textilní průmysl.

Pan Wang a jeho spolupracovníci se zajímali především 

o otázky spolupráce a problematiku osobních vztahů 

místních podnikatelských struktur s municipalitami, 

přerozdělování finančních prostředků v rámci 

existujícího systému, způsoby financování místního 

rozvoje, ochrany kulturního dědictví, rozvoje turismu 

atd.

Po skončení setkání v Netolicích čínská delegace ještě, 

v rámci bližšího poznání našeho regionu, projevila 

zájem o návštěvu kulturní památky - poutního místa 

Lomec. Toto krátké intermezzo pak v  připraveném 

programu představovalo velmi příjemné zakončení 

pobytu delegace v Jihočeském kraji.

-vš-



- 9 -

Závody rybářského kroužku.

 Dá se říci, že cokoli, co se pravidelně opakuje, je 
tradice. Takže mohu s klidným svědomím napsat, že dne 22. 
května 2016 proběhly již tradiční dětské rybářské závody 
netolického rybářského kroužku. Jde o vyvrcholení 
celoroční snahy účastníků, kteří se pečlivě připravovali na 
získání prvního rybářského lístku, který jim je sám o sobě 
odměnou, jelikož pak mohou sami rybařit na našich vodách! 
Ale tím, na co se všichni opravdu těší, jsou právě ony závody.
 Účastníci se sešli ráno před osmou, plni očekávání a 
mírného napětí, protože je čekala jedna z nejdůležitějších 
částí a to losování lovných míst. Ten, kdo bude mít štěstí na 
dobrý los, má větší šanci lépe nachytat. I proto každý 
závodník chytá na dvou různých stanovištích, které v půlce 
závodu vystř ídá .  Nutno ř íc i ,  že  ryby skutečně 
spolupracovaly! Po počátečním ostychu se rozhodly, že se 
klukům za jejich snažení odmění! Chytali se hlavně kapři, 
líni a plotice ve velikostech od 6 do 50cm. Po skončení 
rybolovné části závodu přišly na řadu disciplíny poznávání 
ryb, živočichů a rostlin kolem vody a nahazování na 
přesnost. S nemalou radostí musím napsat, že kluci se 
skutečně připravili a z celoroční činnosti rybářského 
kroužku si něco odnesli!
 Pak už přišlo s napětím očekávané vyhlášení a díky 
tomu, že průběžné výsledky nebyly uveřejněny, nikdo ze 
zúčastněných až do konce netušil, jak vysoko se umístil. 
Hodnotné ceny čekaly na všech sedm mladých rybářů! Až do 
posledního místa na kluky čekal prut nebo naviják, byla 
oceněna také největší a první ulovená ryba. Právě v těchto 
dvou kategoriích se projevily delší rybářské zkušenosti, 
jelikož uspěli závodníci z předchozích let rybářského 
kroužku, kteří byli letos také poprvé přizváni k účasti v 
závodě! Jako absolutní vítěz ale vzešel letos začínající rybář 
Šimon Šťastný! Tímto mu znovu blahopřeji.
 Na závěr chci už jen poděkovat organizacím, které 
mi s celou přípravou pomohly. Jde o MO ČRS Netolice, 
rybáře, kteří věnovali část cen a umožnili uskutečnění 
závodu na chovném rybníce s větší obsádkou ryb a pomohli 
se samotnou realizací a zajištěním průběhu závodu. Děkuji i 
DDM Netolice za zajištění cen, zapůjčení vybavení a v 
neposlední řadě možnost otevřít rybářský kroužek v jejich 
nabídce nejen již v uplynulém školním roce  2015/2016, ale i 
nabídnout tento kroužek zájemcům ve školním roce 
2016/2017. Také chci poděkovat rodičům, kteří své děti 
podpořili na jejich cestě k rybaření! 

Úklid kolem rybníka Mnich

Přesto, že jsme samozřejmě i v posledních dnech rybářského 
kroužku chtěli chytat ryby, rozhodli se kluci, že ten úplně 
poslední den vyhradí jinému účelu. Když jsme se sešli jako 
obvykle u stavidel rybníka, místo prutů a kbelíků s krmením 
jsme měli pytle, rukavice a káru. Jak je z vybavení patrné, 
nešlo o rybolov, nýbrž o úklid hráze od přítoku potoka až ke 
stavidlu. Jsem rád, že se kluci sami rozhodli, že se okolí 
Mnichu uklidí! Sesbírali jsme více než 21 kg odpadu, který 
jsme vytřídili a odevzdali na sběrném dvoře. Nejvíce jsme 
nacházeli nedopalky cigaret, igelity, plastové lahve a sklo, 
ale také plechovky, obaly od sušenek a dokonce plachtu a 
plastové trubky. Klukům bych chtěl tímto poděkovat, že jim 
není lhostejné, v jakém prostředí žijeme, že jim nevadilo 
uklidit po ostatních a nezištně udělat něco pro nás všechny. 
Chtěl bych vás poprosit, aby ani Vy jste nebyli lhostejní k 
jejich práci a odnesli to, co jste do přírody přinesli a co tam 
nepatří. Kéž by nebylo více třeba takových akcí!

Štěpán Pužej



SDH Netolice

9. července patřila naše pozornost dětem. Zorganizovali 
jsme první ročník "Okrskového cupu", kam jsme pozvali 
sbory z okolí. Bohužel je doba dovolených a táborů, takže 
zájem ze strany ostatních SDH sice byl, dětí už však bylo 
méně. Ale i přes menší účast jsme si den společně užili. 
Požární útok zaběhla všechna družstva s krásným časem, 
překážková dráha byla spíše pro pobavení. Sedmé družstvo 
jsme složili díky zájmu dětí z publika, a tak o srandu nouze 
nebyla. První místo obsadilo družstvo z Jámy, druhé naši 
starší netoličtí a třetí místo Žitná. Gratulace ovšem patřila 
všem. Protože se letošní ročník povedl, za rok se doufám 
sejdeme ve větším počtu. Za nás patří dík všem, kteří nás 
podporují a rodičům za to, že nám svá dítka svěřují.

Lucie Reidingerová
SDH Netolice

FRANTIŠEK MAX KOVÁŘ věnoval netolickému 
divadlu velkou část svého rozmanitého života. Maxík (jak 
mu všichni říkali) byl bohémem a zároveň dělníkem jeviště. 
Dokázal divadelní hry nejen napsat, ale také je zasadit 
vkusně do překrásné, velmi pracné a působivé scény. Byl 
prostě všestranně nadaný.
Pro herce vždy navrhl a ušil hezké kostýmy. Sám též velmi 
rád poslouchal českou klasickou hudbu a dokázal ji 
přesvědčivě vyjádřit tancem. Uvedu jeden příklad - 
Slovanské tance s Maxíkem na jevišti tančily členky našeho 
spolku Anna Kosmatová a Vlasta Mikešová. Maxík s nimi 
tančil tak divoce a opravdově, až zástěrky na jejich krojích 
(které byly přichyceny jen špendlíky) odletěly až někam za 
kulisy. 
       V letošním roce si připomeneme 30 let od jeho odchodu 
do uměleckého nebe. Maxík se jistě raduje, že jeho jméno je 
neustále skloňováno nejen v netolickém divadle.
Pracovnice netolického muzea připravily k tomuto výročí 
výstavu Maxíkových obrazů ze sbírky muzea, která Vás 
doufám potěší. Uvidíte známá i méně známá místa v našem 
okolí, která Maxík ve svých výtvarných dílech zachytil.   
Výstava začíná vernisáží v úterý 2. srpna 2016 od 17 hodin a 
potrvá do 31. srpna 2016. Přijďte si připomenout talent a 
nadání významné osobnosti našeho města. Vy, kteří Maxíka 
pamatujete, si u jeho obrazů na něj jistě rádi zavzpomínáte.

Zuzana Leherová
Muzeum JUDr. O. Kudrny Netolice

- 10 -

POZVÁNÍ DO MUZEA NA VÝSTAVY :

do 31. 7. 2016
Výstava obrazů - Vladimír Mencl –  „Česká krajina“

2. 8. - 31. 8. 2016
Výstava obrazů ze sbírek muzea  -  František Max Kovář – 

„Netolicko“
vernisáž výstavy 2. 8. v 17 hodin

 
1. 9. - 31. 10. 2016

Výstava fotografií - Petr Luniaczek - „Jihočeská lidová 
architektura“

vernisáž 1. 9. v 17 hodin

do 31. 10. 2016
Výstava historické techniky - Petr Hošťálek – 

„Šlápni do pedálů…“

Soutěž
Do 31. března 2017 probíhá na portálu www.do-muzea.cz 
druhý ročník soutěže Muzeum roku. Z řad hodnotících 
uživatelů portálu www.do-muzea.cz budou vylosování 3 
výherci, kteří obdrží věcné ceny a volné vstupenky do muzeí.
„Soutěž o nejpopulárnější muzeum vychází z hodnocení 
registrovaných uživatelů portálu www.do-muzea.cz a 
vyhlašují ji jako součást mediální kampaně Národní soutěže 
muzeí Gloria musaealis Ministerstvo kultury ČR, Asociace 
muzeí a galerií ČR a Český výbor ICOM.“

Lukostřelba
28. května 2016 se konaly v Děčíně ligové závody v 
lukostřelbě. Soutěže se účastnili i naši netoličtí lukostřelci, 
kteří byli úspěšní a přivezli zasloužené medaile.
V kategorii dorostu vyhrála za LK Netolice 1. místo Anežka 
Pěstová a 2. místo Sára Paterová. V kategorii tradičního luku 
dospělých získal 3. místo Štěpán Pužej.
Všem patří blahopřání! 

Cyklobus
K dispozici je bohatá nabídka linek. Naším městem vede modrá a 
šedá linka. Modrá linka jezdí v sobotu, neděli a ve svátek, šedá 
linka přepravuje turisty a cykloturisty v pracovních dnech. 

Modrá linka: ČB – Němčice (na znamení) – Netolice – Kratochvíle 
(na znamení) – Vitějovice (rozc.) –  Prachatice – Husinec – 
Šumavské Hoštice – Vimperk – Nové Hutě, Pláně – Kvilda 

Muzeum 
JUDr. O. Kudrny v Netolicích

Vás srdečně zve 
na výstavu obrazů

František Max Kovář 

NETOLICKO.

Vernisáž výstavy se koná 
v úterý 2. 8. 2016 od 17 hodin.

Výstava potrvá do 31. 8. 2016.



- 11 -

Šedá linka: ČB. – Němčice (na znamení) – Netolice – Kratochvíle 
(na znamení) – Vitějovice (rozc.) – Prachatice – Prachatice, 
Libínské Sedlo – Volary – Volary, Soumarský most rozc. –  Lenora 
– Lenora, železniční st. – Lenora, Zátoň – Horní Vltavice – Borová 
Lada – Kvilda. 

Mezi jednotlivými linkami lze přestupovat. Jízdné je stejné jako v 
běžné linkové dopravě, přepravné za kolo je 30,- Kč za zavazadlo 
5,- Kč.  Z Netolic vyjíždí v pracovních dnech cyklobus od 1.7. do 
31.8.2016 z náměstí v 7:55 hodin směrem na Prachatice. Z 
Prachatic vyjíždí v 19:12 směrem na Netolice, odtud pak v 19:32 
směrem do Českých Budějovic.
Bližší podrobnosti k linkám naleznete také na www.cyklotrans.cz.; 
www.jihotransa.cz;
 www.jiznicechy.cz. Jízdní řády pro zájemce o cyklobus jsou k 
dispozici v muzeu – infocentru Netolice.

Autobusové spojení ČD v oblasti Šumavy
Nové spoje jsou Vám k dispozici o sobotách, nedělích a 
státem uznávaných svátcích do 30. srpna 2016. Díky nim se 
dostanete do dalších atraktivních míst.

Nové linky ČD: 
Strakonice – Kvilda
Nové Údolí – Třístoličník
Lipno nad Vltavou – Svatý Tomáš
Lipno nad Vltavou - Černá v Pošumaví
Lenora – Kvilda
Český Krumlov - Holubov - Krásetín lanovka – 
Holašovice
Podrobnosti naleznete na adrese: 
http://www.cd.cz/jihocesky-kraj/cd-sumava/-24035/

Jiřina Petrášková

Dostihový den
 
se koná 21.8.2016 od 13,30 hodin. Složení celkového 
dostihového dne - začínáme rovinovými dostihy, 
kterých je pět a po té jsou tři překážkové dostihy. 

Hlavním dostihem je Velká cena Netolic na 4 100 m 
pro 5 leté a starší koně s celkovou dotací 80 000 Kč. 

Dostihového dne se zúčastní majitelé, trenéři a jezdci z 
celé ČR a SR. 

Doprovodné pořady jsou, dostih poníků, dostih 
neregistrovaných koní a ukázka výcviku psů. 

Mediálními partnery jsou- rádio KISS Jižní Čechy, 
Jihočeská televize. 

Karel Kučera - pořadatel dostihů

Kalendář akcí

23.7.   od 19 hodin Tančírna alá cirkus v zahradě zámku Kratochvíle se swingovým bigbandem ZatrestBand 
 host Cirkus Problem.

30.7.   Posezení pod kaštany v Petrově Dvoře u Netolic
14:00 Soutěže pro děti
17:00 Začátek prodeje tomboly
18:00  Taneční zábava
21:00  Losování hlavní tomboly
02:00  Ukončení akce 

6. 8.  12:30 hodin Motokros na trati Ingilinka

6. 8.  Posezení pod lípou na netolickém náměstí  
15:00 – 15:45 pohádka – Zamilovaný vodník – Divadélko KOS České Budějovice
15:45 – 16:00 vystoupení Sportovního klubu moderní gymnastiky Máj České Budějovice 
16:00 – 16:40 dechová hudba Netolická pětka
16:40 – 17:00 taneční vystoupení skupiny Sen – Sen Prachatice
17:00 – 17:30 dechová hudba Netolická pětka
17:30 – 17:50 taneční vystoupení skupiny Sen – Sen Prachatice
17:50 – 24:00 dechová hudba Netolická pětka

Dopravní omezení při „Posezení pod lípou“
Akce si vyžádá úplnou krátkodobou uzavírku části Mírového náměstí v úseku od Vodoinstalu kolem muzea k radnici, a to v 
době od soboty 6. 8. 2016 - 8 hodin do neděle 7. 8. 2016 - 12 hodin. Ve stejné době budou zrušeny zastávky autobusů veřejné 
linkové dopravy Netolice náměstí u muzea (směr Vodňany, České Budějovice) a náhradní zastávka se stanovuje „U kašny“.

8. 8.  benefiční koncert na podporu Chelčického domova sv. Linharta v Horním sále zámku Kratochvíle

11. 8. Rodinné divadelní představení v produkci Divadla bratří Formanů a v režii Matěje Formana „ALADIN“ 
 na Kratochvíli. Představení zve do světa příběhů „Tisíce a jedné noci.“ v 18.30 a ve 20.00 hodin

13. 8.  Trisk České Budějovice pořádá 9. ročník závodu na Podroužku - plavecko-běžecký závod  jednotlivců

14. 8.  Trisk České Budějovice pořádá 3. ročník Aquatlonu Podroužek - závod 3-člených štafet



- 12 -

13. – 20. 8.  LETNÍ ŠKOLA RENESANČNÍ A BAROKNÍ HUDBY na Kratochvíli pod vedením 
  Michaela Pospíšila. Škola v tomto období upořádá dva večerní koncerty renesanční a barokní hudby

20. 8.   v 16.00 hodin - Mše svatá - v kostele Narození Panny Marie na Kratochvíli

21. 8.   v 13:30 hodin NETOLICKÉ DOSTIHY na závodišti u Kratochvíle

27. 8.   Nohejbalový oddíl pořádá na kurtech u sportovní haly Netolice 19. ročník turnaje dvojic.

27. 8.    HRADOZÁMECKÁ NOC: volné prohlídky renesančními interiéry zámku, 
  koncert LENKY DUSILOVÉ na březích vodního příkopu, koncert skupiny RITORNELLO 
  a iluminace zámecké zahrady Kratochvíle živými ohni a svíčkami

3. a 4. 9.  DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ – Mezi objekty Národního památkového ústavu

4. 9.   Pouť na Kratochvíli a poutní mše

6. 9.   Přednáška  Petr Luniaczek – Putování za jihočeskou lidovou architekturou
  v 16 hodin v salonku Muzea JUDr. O. kudrny v Netolicích

10. 9.   Autorské čtení současných básníků v zahradě zámku Kratochvíle v 17 hodin

17. 9.   VI. lukostřelecký turnaj Genius loci na Hrádečku u Netolic

Změna programu vyhrazena!

Muzeum JUDr. O. Kudrny – infocentrum Netolice
tel: 380 421 268, fax: 380 421 290  e-mail: info@netolice.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 

Město Netolice Vás zve

 na přednášku Vladímíra Kafky Život naživo, která se 
koná v sobotu 22. října 2016 od 16 hodin v salonku 
Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích v případě velkého 
zájmu v Městském divadle. Vstupenku si je možné koupit 
v předprodeji v muzeu – infocentru Netolice za 150,- Kč a 
na místě v den konání akce za 180,- Kč. Vladimír Kafka 
se věnuje lidem se závažnými onemocněními a publikuje 
získané zkušenosti s pacienty ve svých knihách.  

 na pořad Krásný je život s humorem, který je založen na 
humorném vyprávění známého českého básníka, 
překladatele, scénáristy, kulturního publicisty, redaktora, 
nakladatele a moderátora, Ivo Šmoldase.  Zváni jste na 
jedinečný večer vyprávění životních příběhů 
soukromého i profesního života scénáristy Ivo Šmoldase, 
který se uskuteční v pátek 23. 9. 2016 od 20 hodin v  
Městkém divadla v Netolicích. Vstupné je v předprodeji 
120,- Kč a na místě v den akce 150,- Kč.



- 13 -

Rozpis domácí utkání 1. FC Netolice

20.08.2016 17:00 SO Netolice – Lhenice

11.09.2016 17:00 NE  Netolice – Zliv

24.09.2016 16:30 SO Netolice – Chelčice 

09.10.2016 16:00 NE Netolice - Vacov"B

23.10.2016 15:30 NE Netolice – Sedlec

06.11.2016 14:00 NE Netolice – Sousedovice

Dorost:

17.09.2016 10:00 SO Netolice – Sepekov

08.10.2016 10:00 SO  Netolice – Protivín

22.10.2016 10:00 SO Netolice – Hradiště

05.11.2016 10:00 SO Netolice – Zliv + Olešník

PRODEJ   SLEPIČEK

Drůbež Červený Hrádek 

prodává slepičky typu Tetra hnědá a Dominant 

ve všech barvách. Stáří 14- 19 týdnů. 

Cena 149-180,- Kč/ ks . 

Prodej se uskuteční:  27. srpna 2016  

Netolice –  u vlak. nádraží  -  10.50  hod.

Při prodeji slepiček -výkup králičích kožek

- cena dle poptávky. 

Informace : Po-Pá  9.00 – 16.00 hod. 

tel.601576270, 606550204, 728605840

vyšlo dne 13.7.2016 v Deníku - Prachaticko:

Tyláci pozvali diváky na své Náměstíčko

    Již 25. let rozdává Spolek Divadelních Ochotníků TYL NETOLICE v zahradě zámku Kratochvíle radost a dobrou 
náladu v podobě divadelního představení.
    Pro letošní jubilejní sezónu připravil režisér Netolických ochotníků  Miroslav Mikeš hru Carla Goldoniho 
Náměstíčko. 
     Tyláci jak se lidově spolku říká vsadili na jistotu a do Zahrady zámku Kratochvíle přišli s komedií Náměstíčko od 
Carla Goldoniho. Náměstí je místo, kde se odjakživa potkávají lidé všech vrstev společnosti, dávají si zde schůzky, klevetí 
anebo oslavují. Nejinak je tomu i ve hře tohoto Italského dramatika, který ji napsal v 18. století, kde mu byl inspirací život 
obyčejných lidí v Benátkách. Tolik z programu ke hře. Co k tomu dodat, že i dnes je náměstí většiny měst i obcí centrem 
společenského, kulturního i turistického dění a stále má stejnou podstatu, jako to benátské již v 18. století.
    Náměstíčko zahráli Netoličtí bravurně a ve výborně podané češtině, která mnoha slovním obratům vkládá zlato 
jazyka a krásu improvizace. Zajímavé slovní obraty, krásně podaný humor a legrace sama ze sebe to je umí jen jazyk, který je 
nezvykle pestrý, ale velmi obtížný a Netoličtí s ním umí opravdu výborně naložit. I letos si to v zámecké zahradě Kratochvíle 
parádně užili a jak mně pan režisér Miroslav Mikeš řekl. ,,Jsem rád, že za těch dvacet pět let nám většinou přeje počasí a že lidi 
stále chodí ve velkém počtu. My všem divákům moc děkujeme za to, že na nás chodí a vyjadřují nám tak neobyčejnou 

podporu. 
   Byl to nádherný páteční 
večer,  k terý  př ivedl  do 
zámecké zahrady Kratochvíle 
opět velmi početnou návštěvu 
a Tyl zahrál bravurně, což 
doložil závěrečný potlesk, 
kdy se museli herci několikrát 
vracet. Letošní divadelní léto 
skončilo nedělní derniérou, 
ale Náměstíčko nyní bude 
putovat okresem dál. 
   Poděkování patří všem, co 
na letošní divadelní léto v 
zahradě zámku Kratochvíle 
přišly a poděkování patří 
hlavně divadelníkům Tyl 
Netolice za krásných 25. let. 
Přejme jim hodně úspěchů a 
těšme se  j iž  na  sezónu 
dvacátou šestou.

Ladislav Beran.



- 14 -



- 15 -



- 16 -

Netolice zpravodaj města – dvouměsíčník. 
Uzávěrka příštího čísla je 10.9. 2016. 

Vydává Městský úřad Netolice, číslo 3, nákladem 1 100 
kusů, vychází 7/2016, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. 
Petrášková – tel: 388 324 251, email: info@netolice.cz. 

Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, 
Náměstí 248, 384 11 Netolice. Redakční rada: Lucie 
Reidingerová – šéfredaktorka, Martin Staněk, Marie 

Houdková, Blanka Umancová, Jiřina Petrášková. 
Registrace MK ČR E 12490. 

Grafika a tisk: BAZA Graphic - Netolice

 

KOUPÍM STARÉ PE�INY A NEDRANÉ PE�Í tel. 606 514 445

Koupím obrazy �eských a jiho�eských malí��, staré bankovky, mince, vojenské 
a myslivecké p�edm�ty - �avle, tesáky, odznaky, helmy, uniformy a podobné.

Tel: 722 777 672.

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři.    


